РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «    31   »             08                   2017      г.
	                                                                             №  1094

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в Ковылкинском муниципальном районе
           В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в  Ковылкинском муниципальном районе.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя  Главы по архитектуре, строительству и ЖКХ  Ковылкинского

муниципального района   Н.П. Куклина
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ковылкинского

муниципального района                                                      В.И.Ташкин
УТВЕРЖДЁНО

Постановлением администрации

Ковылкинского муниципального района
«____»______________2017 г.№_______
Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в  Ковылкинском муниципальном районе.

1. Общие положения.
1.1. Настоящий Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в Ковылкинском муниципальном районе (далее - документ планирования) разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее – Федеральный закон № 220-ФЗ).

1.2. Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в соответствии с законодательством на период с 01 августа г. по 01 ноября 2021 г. (далее – период действия документа планирования).

1.3. Целью развития регулярных перевозок является повышение качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения муниципального образования на маршрутах регулярных перевозок в муниципальном сообщении.
2. Порядок отнесения муниципальных маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам.

2.1. Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам, являются перевозки, осуществляемые юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателям (далее – перевозчики), если из федерального закона, нормативных правовых актов или заключенного с этим перевозчиком муниципального контракта вытекает, что этот перевозчик обязан осуществлять перевозки пассажиров и багажа по обращению любого гражданина по единым условиям и тарифам на проезд, утверждаемым Государственным комитетом Республики Мордовия по организации торгов и ценовой политике, и предоставлением всех льгот на проезд, утвержденных в установленном порядке.

2.2. Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам обеспечиваются перевозки, нерентабельность которых обусловлена тарифной политикой, небольшой интенсивностью пассажиропотоков, необходимостью компенсаций за бесплатный (льготный) проезд отдельных категорий граждан в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в местном бюджете.

2.3. Перечень муниципальных регулярных маршрутов по регулируемым и нерегулируемым тарифам устанавливается реестром муниципальных маршрутов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

3. Муниципальные маршруты регулярных перевозок, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера, наименования маршрута и вида регулярных перевозок.
	№

п.п.
	№

марш-

рута
	Наименование начального и конечного остановочного пункта

маршрута
	Вид регулярных перевозок

	1
	1
	П.Примокшанский –ул. Желябова
	нерегулируемый тариф

	2
	2
	г. Ковылкино Ул.Саранская -с.Парапино
	нерегулируемый тариф

	3
	3
	сКурнино-с анаторий «Мокша»

	нерегулируемый тариф

	4
	4
	Г. Ковылкино ул.Пролетарская-  с.Р.Лашма--с.Гумны
	нерегулируемый тариф

	5
	102
	Ковылкино-М Шадым
	нерегулируемый тариф

	6
	104
	Ковылкино-Кр.Пресня
	нерегулируемый тариф

	7
	105
	Ковылкино-Кр.Шадым
	нерегулируемый тариф

	8
	108
	Ковылкино-Мамонгино
	нерегулируемый тариф

	9
	109
	Ковылкино-Рыбкино
	нерегулируемый тариф

	10
	110
	Ковылкино-Силикатный
	нерегулируемый тариф

	11
	111
	Ковылкино-Ст.Дракино
	нерегулируемый тариф

	12
	113
	Ковылкино- Кочелаево, Токмово Н.Пшенево

	нерегулируемый тариф

	13
	115
	Ковылкино-М.Коломасово

	нерегулируемый тариф

	14
	119
	Ковылкино-Перевесье ч/з

Ст.Дубровки
	нерегулируемый тариф

	15
	120
	Ковылкино-Покровск
	нерегулируемый тариф

	16
	125
	Ковылкино- Новая Толковка-Мамолаево
	нерегулируемый тариф

	17
	271
	Ковылкино- Янг.Майдан
	нерегулируемый тариф

	18
	272
	Ковылкино-Волгапино
	нерегулируемый тариф

	19
	273
	Ковылкино-Вярвели
	нерегулируемый тариф

	20
	538
	Ковылкино-Рузаевка-Саранск
	нерегулируемый тариф

4. Порядок изменения вида регулярных перевозок.

4.1. Изменение вида регулярных перевозок на маршруте производится в следующих случаях: - при отсутствии заявок на участие в открытом конкурсе, проводимом в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам; - при отсутствии заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам; - при обращении юридического лица, индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по данному маршруту (далее - перевозчик).

4.2. Для изменения вида регулярных перевозок на регулярные перевозки по регулируемому тарифу необходимо наличие средств в местном бюджете на заключение муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

4.3. При отсутствии средств в местном бюджете на заключение муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, устанавливаются регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам.

4.4. Решение об изменении вида регулярных перевозок принимается администрацией города в течение 5 рабочих дней с момента наступления случая, предусмотренного подпунктом 4.1 настоящего пункта.

4.5. В случае принятия решения об изменении вида регулярных перевозок уполномоченный орган в течение трех дней со дня принятия этого решения уведомляет перевозчика.

4.6. В первый рабочий день после истечения 180 дней с момента уведомления перевозчика уполномоченный орган вносит сведения об изменении вида регулярных перевозок в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

4.7. Вид регулярных перевозок считается измененным со дня внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

5. Мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

	Номер
	Мероприятие
	Срок исполнения

	1
	Проведение обследования муниципальных маршрутов регулярных перевозок на предмет принятия решения об установлении, изменении, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	Ежегодно

	2
	Исключение сведений о муниципальных маршрутах регулярных перевозок в реестре маршрутов (отмена муниципального маршрута регулярных перевозок)
	Ежегодно

	3
	Выдача карт маршрутов регулярных перевозок,

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок перевозчикам, осуществляющим

регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам (в

соответствии с положениями Федерального закона

13.07.2015 № 220-ФЗ)
	Постоянно

	4
	Выдача карт маршрутов регулярных перевозок перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым тарифам (в соответствии с положениями Федерального закона 13.07.2015 № 220-ФЗ)
	Постоянно

	5
	Проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
	По мере необходимости

	6
	Заключение муниципальных контрактов на осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам (в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)
	По мере необходимости